



ประกาศโรงพยาบาลสวนสราญรมย์  
เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอน

ด้วยโรงพยาบาลสวนสราญรมย์ มีความประสงค์จะดำเนินการขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนอาคาร จำนวน ๑๒ รายการ กำหนดราคาขั้นต่ำในการประมูลเริ่มต้นที่ ๑๑๑,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ โดยมีเงื่อนไขในการเสนอราคาและขายทอดตลาดดังต่อไปนี้

**๑. กำหนด วัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด**

กำหนดการขายทอดตลาด ในวันจันทร์ ที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ ณ อาคารบัณฑิต(อาคารนายแพทย์กำธร) โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ รายละเอียดดังนี้

ลำดับ	วัน/เวลา	กิจกรรม	สถานที่
๑	วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๓๐ น.	ผู้สนใจ ต้องเข้ารับการคัดกรองและวัดอุณหภูมิพร้อมติดสติ๊กเกอร์เพื่อยืนยันทุกคน	ณ คลินิก ARI (บริเวณด้านข้างอาคาร สราญราษฎร์)
๒	วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๓๐ น.	ดูพัสดุ	อาคารบัณฑิต(อาคารนายแพทย์กำธร)
๓	วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.	ลงทะเบียน	
๔	วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๓๕ น. เป็นต้นไป	ประมูลราคาขายทอดตลาด	

**๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้าร่วมการประมูล**

๒.๑ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านของผู้เข้าร่วมประมูล จำนวน ๑ ชุด กรณีมอบอำนาจ หนังสือมอบอำนาจเข้าแทนบุคคลอื่น สำเนาบัตรประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบและผู้รับมอบอำนาจ (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง)

๒.๒ กรณีเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นหนังสือบริคณห์สนธิ หรือหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลของกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มาแสดงถ้าเป็นผู้รับมอบอำนาจต้องนำหนังสือมอบอำนาจของผู้มีอำนาจพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบและผู้รับมอบอำนาจ (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง)

๒.๓ คณะกรรมการขายทอดตลาด ผู้มีหน้าที่ขายทอดตลาดพัสดุขำรุดในครั้งนี้ ตลอดจนบุคลากรโรงพยาบาลสวนสราญรมย์ห้ามเข้าเสนอราคาในครั้งนี้

### **๓. การดูพืชขายทอดตลาด รับฟังรายละเอียด และลงทะเบียนการประมูล**

๓.๑ ผู้สนใจสามารถเข้าดูรายการพืช ในวันจันทร์ ที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๓๐ น. พร้อมกันที่อาคารบันเทิงบำบัด(อาคารนายแพทย์กำธร) โรงพยาบาลสวนสราญรมย์

๓.๒ กรณีผู้เข้าร่วมการประมูลไม่มาตรวจสอบคุณภาพพืช ให้ถือว่ารับทราบและยอมรับตามสภาพของพืชเหมาะสมกับราคาที่เสนอราคาประมูลในครั้งนี้

๓.๓ ผู้เข้าร่วมการประมูลหรือเข้าร่วมตรวจสอบคุณภาพพืช ต้องเข้ารับการศึกษาและวัดอุณหภูมิ ณ คลินิก ARI (บริเวณด้านข้างอาคารสราญราษฎร์) พร้อมติดสติ๊กเกอร์เพื่อยืนยันทุกคน

### **๔. วิธีการขายทอดตลาด**

๔.๑ การขายทอดตลาดจะใช้วิธีประมูลด้วยวาจา เมื่อคณะกรรมการขายทอดตลาดขานราคาและนับ ๑ - ๓ ถือเป็นการตัดสิน ให้ถือว่าผู้ที่ได้เสนอราคาไว้สูงสุดคนสุดท้ายเป็นผู้ชนะการประมูล

๔.๒ ให้ผู้เข้าประมูลเสนอราคาประมูลเป็นราคาเหมารวมทั้ง ๑๒ รายการ โดยจะต้องวางเงินประกันก่อนการประมูลเป็นเงินสดจำนวน ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) และหากประมูลได้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคาและจะต้องชำระเงินส่วนที่เหลือภายในกำหนด ๓ วันทำการ นับจากวันที่ ขายทอดตลาดสำเร็จบริบูรณ์ ส่วนเงินประกันผู้ประมูลรายอื่น โรงพยาบาลจะคืนต่อเมื่อคณะกรรมการได้พิจารณาราคาเสร็จเรียบร้อยแล้ว

๔.๓ หากผู้ประมูลได้จากการขายทอดตลาดไม่วางเงินตามเงื่อนไข คณะกรรมการดำเนินการขายทอดตลาดจะนำพืชนั้นขายทอดตลาดใหม่ หากได้ราคาต่ำกว่าราคาที่ผู้ซื้อเดิมให้ไว้ ผู้ซื้อเดิมต้องรับผิดชอบในส่วนที่ขาดพร้อมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น

๔.๔ ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทให้ผู้เข้าร่วมประมูลผู้ราคาครั้งละไม่ต่ำกว่า ๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งพันร้อยบาทถ้วน)

๔.๕ การเข้าสู่ราคาใช้วิธีให้ราคาด้วยวาจา การขายทอดตลาดบริบูรณ์เมื่อคณะกรรมการดำเนินการขายทอดตลาดจะแสดงการตกลงด้วยการนับ หนึ่ง สอง และสาม หรือใช้กิริยาอื่น อย่างไม่อย่างหนึ่งตามจารีตประเพณีในการขายทอดตลาด

๔.๖ ในการขายทอดตลาดตามประกาศนี้ คณะกรรมการดำเนินการขายทอดตลาดและผู้ที่เกี่ยวข้องไม่มีสิทธิเข้าเสนอราคา

### **๕. ราคาที่ใช้ในการประมูล**

โรงพยาบาลฯ จะใช้ราคาประเมินจากการขายพืชทั้ง ๑๒ รายการ เป็นราคาในการประมูล เริ่มต้นเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๑,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

### **๖. การพิจารณาราคา**

โรงพยาบาลฯ จะพิจารณาผู้ประมูลที่เสนอราคาสูงสุด และต้องเสนอราคาไม่ต่ำกว่าราคาประเมินรวม ๑๑๑,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) ให้เป็นผู้ชนะการประมูล หลังจากที่ได้ตัดสินให้เป็นผู้ชนะการประมูล ผู้ประมูลได้จะต้องยืนยันราคาให้ตรงกับราคาที่ประมูลด้วยวาจา

**๗. หลักเกณฑ์และข้อปฏิบัติในการขายทอดตลาด**

ผู้ประมูลได้จะต้องชำระเงินส่วนที่เหลือ ภายใน ๓ วันทำการ นับตั้งแต่วันที่ประมูลได้และให้ขนย้ายพัสดุให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ วันทำการ นับตั้งแต่วันที่ชำระเงินค่าสิ่งของครบถ้วน

**๘. เงินประกันสัญญา**

ผู้ประมูลได้ต้องวางเงินประกันสัญญา จำนวน ๓๔,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ในวันที่มาชำระเงินส่วนที่เหลือ และเมื่อเคลื่อนย้ายพัสดุออกจากเขตพื้นที่ของโรงพยาบาลฯ แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ผู้ประมูลสามารถรับเงินประกันสัญญาคืนได้ ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ดำเนินการแล้วเสร็จตามบันทึกข้อตกลง

๙. ในการประมูลราคาครั้งนี้ โรงพยาบาลฯ ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะตกลงหรือไม่ตกลงขายพัสดุให้ผู้ประมูลรายใดหรือทั้งหมดก็ได้ โดยโรงพยาบาลฯ ไม่ต้องรับผิดชอบความเสียหายของผู้ประมูลราคา เพื่อรักษาไว้ซึ่งผลประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ในกรณีเช่นนี้ผู้เสนอราคาจะเรียกค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือฟ้องร้องประการใดไม่ได้ทั้งสิ้น

ผู้สนใจเข้าร่วมการประมูลขายทอดตลาดครุภัณฑ์ จำนวน ๑๒ รายการ สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ กลุ่มงานพัสดุ โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๗๗๙๑ ๖๕๒๑ ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ในวันและเวลาราชการ จนถึงวันศุกร์ ที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๔ และดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ [www.suansaranrom.go.th](http://www.suansaranrom.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นางสาวบุญศิริ จันศิริมงคล)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสวนสราญรมย์

เอกสารแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลสวนสราญรมย์

เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอน(อาคารหอพักนักศึกษาเก่า และอาคารชาย ๑)

จำนวน 12 รายการ ราคาขั้นต่ำรวมทั้งสิ้น 111,800.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาขั้นต่ำ
1	กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x 120 ซม.	700	แผ่น	5.00	3,500.00
2	บานหน้าต่างกรอบไม้ 40x110 ซม.	80	บาน	50.00	4,000.00
3	บานหน้าต่างกรอบไม้ด้านในกระจก 80x110 ซม.	95	บาน	60.00	5,700.00
4	วงกบหน้าต่าง ขนาด 110x240 ซม.	10	ชุด	60.00	600.00
5	วงกบหน้าต่าง ขนาด 110x100 ซม.	15	ชุด	40.00	600.00
6	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1½ x3 นิ้ว ยาว 50 ซม.	300	ท่อน	10.00	3,000.00
7	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1½ x8 นิ้ว ยาว 600 ซม.	190	ท่อน	140.00	26,600.00
8	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1½ x3 นิ้ว ยาว 300 ซม.	110	ท่อน	60.00	6,600.00
9	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1½ x4 นิ้ว ยาว 600 ซม.	320	ท่อน	100.00	32,000.00
10	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1½ x5 นิ้ว ยาว 300 ซม.	250	ท่อน	110.00	27,500.00
11	บานประตูเหล็กขนาด 90 X 200 ซม.	5	บาน	180.00	900.00
12	บานประตูไม้ขนาด 80 X 200 ซม.	8	บาน	100.00	800.00
				รวม	111,800.00